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TOTAL TOTAL SECCION 7,253,928,647 0 0 14,642,927,449 3,886,775,0337,388,998,802 0 3,886,775,033

3000 INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 1,823,213,274 0 0 3,174,013,274 355,729,3581,350,800,000 0 355,729,358

3100 INGRESOS CORRIENTES 0 0 0 1,034,800,000 246,797,0611,034,800,000 0 246,797,061

3120 NO TRIBUTARIOS 0 0 0 1,034,800,000 246,797,0611,034,800,000 0 246,797,061

3121 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0 0 0 738,000,000 183,988,355738,000,000 0 183,988,355

312101 MATRICULAS PRESENCIALES 0 0 0 205,000,000 75,239,781205,000,000 0 75,239,781

312101.01 Gestion de Redes y Sistemas Teleinformaticos 0 0 0 30,000,000 8,064,50030,000,000 0 8,064,500

312101.02 Agropecuaria 0 0 0 30,000,000 7,490,84530,000,000 0 7,490,845

312101.03 Gestion empresarial 0 0 0 35,000,000 16,909,08535,000,000 0 16,909,085

312101.04 Trabajo Social y Comunitario 0 0 0 30,000,000 2,610,24530,000,000 0 2,610,245

312101.05 Gestion Agropecuaria 0 0 0 0 00 0 0

312101.06 Gestion y Construccion de Obras Civiles 0 0 0 40,000,000 26,838,82840,000,000 0 26,838,828

312101.07 Agroindustrial 0 0 0 20,000,000 4,188,58020,000,000 0 4,188,580

312101.08 Industrial 0 0 0 20,000,000 9,137,69820,000,000 0 9,137,698

312102 MATRICULAS DISTANCIA 0 0 0 80,000,000 8,634,30480,000,000 0 8,634,304

312102.01 Distancia 0 0 0 80,000,000 8,634,30480,000,000 0 8,634,304

312102.02 Bucaramanga 0 0 0 0 00 0 0

312102.03 San Pablo 0 0 0 2,500,000 1,315,4002,500,000 0 1,315,400

312102.04 San Sebastian 0 0 0 7,000,000 447,1807,000,000 0 447,180

312102.05 Malaga 0 0 0 4,000,000 04,000,000 0 0

312102.06 Pamplona 0 0 0 2,500,000 322,2002,500,000 0 322,200

312102.07 Velez 0 0 0 3,500,000 03,500,000 0 0

312102.08 Saravena 0 0 0 600,000 0600,000 0 0

312102.09 Sonson 0 0 0 500,000 0500,000 0 0

312102.10 Medellin 0 0 0 8,000,000 389,8008,000,000 0 389,800

312102.11 Abrego 0 0 0 0 483,2620 0 483,262

312102.12 Puerto triunfo 0 0 0 1,500,000 9001,500,000 0 900

312102.13 Carmen de Bolivar 0 0 0 0 00 0 0

312102.14 Ragonvalia 0 0 0 0 00 0 0

312102.15 Landazuri 0 0 0 4,500,000 16,0004,500,000 0 16,000

312102.16 Ita de Buga 0 0 0 19,000,000 019,000,000 0 0

312102.17 Rio de Oro 0 0 0 0 00 0 0

312102.18 San Andres - Santander 0 0 0 0 00 0 0
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312102.19 Montes de Maria 0 0 0 2,000,000 02,000,000 0 0

312102.20 Cravo Norte 0 0 0 0 00 0 0

312102.21 Proceso de Articulacion 0 0 0 0 00 0 0

312102.22 Escuela de Educacion Superior de Colombia 0 0 0 6,900,000 2,577,5126,900,000 0 2,577,512

312102.23 El Tarra 0 0 0 500,000 951,700500,000 0 951,700

312102.24 Corozal 0 0 0 7,000,000 644,3507,000,000 0 644,350

312102.25 Santa Rosa de Morales 0 0 0 1,000,000 01,000,000 0 0

312102.26 Tibu 0 0 0 4,000,000 04,000,000 0 0

312102.27 Valledupar 0 0 0 0 00 0 0

312102.29 Cartagena 0 0 0 5,000,000 1,486,0005,000,000 0 1,486,000

312102.31 Cúcuta 0 0 0 0 00 0 0

312103 OTROS SERVICIOS ACADEMICOS 0 0 0 453,000,000 100,114,270453,000,000 0 100,114,270

312103.01 Derechos de Grado 0 0 0 50,000,000 6,830,57550,000,000 0 6,830,575

312103.02 Habilitaciones 0 0 0 10,000,000 780,00010,000,000 0 780,000

312103.03 Validaciones - Homologaciones 0 0 0 12,000,000 990,00012,000,000 0 990,000

312103.04 Certificados y Constancias 0 0 0 20,000,000 7,081,10820,000,000 0 7,081,108

312103.05 Inscripciones 0 0 0 30,000,000 1,259,73830,000,000 0 1,259,738

312103.06 Contenidos Programaticos 0 0 0 10,000,000 5,183,50010,000,000 0 5,183,500

312103.07 Diplomados 0 0 0 140,000,000 0140,000,000 0 0

312103.08 Servicio de residencias 0 0 0 10,000,000 3,093,06510,000,000 0 3,093,065

312103.09 Servicios de taller offsett 0 0 0 1,000,000 01,000,000 0 0

312103.10 Otros Servicios 0 0 0 30,000,000 5,852,01430,000,000 0 5,852,014

312103.11 Seminario 0 0 0 140,000,000 69,044,270140,000,000 0 69,044,270

3123 OPERACIONES COMERCIALES 0 0 0 83,800,000 6,730,60083,800,000 0 6,730,600

312301 PRODUCTOS PECUARIOS 0 0 0 36,000,000 4,905,60036,000,000 0 4,905,600

312301.01 Huevos 0 0 0 25,000,000 3,318,50025,000,000 0 3,318,500

312301.02 Leche y Derivados 0 0 0 11,000,000 1,587,10011,000,000 0 1,587,100

312301.03 Derivados de la Leche 0 0 0 0 00 0 0

312302 SEMOVIENTES 0 0 0 32,800,000 1,825,00032,800,000 0 1,825,000

312302.02 Porcinos 0 0 0 20,000,000 1,300,00020,000,000 0 1,300,000

312302.03 Bovinos 0 0 0 10,000,000 010,000,000 0 0

312302.04 Avicolas 0 0 0 1,800,000 01,800,000 0 0

312302.05 Cuniculos 0 0 0 1,000,000 345,0001,000,000 0 345,000
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312302.06 Caprinos 0 0 0 0 180,0000 0 180,000

312303 HORTALIZAS Y VERDURAS 0 0 0 15,000,000 015,000,000 0 0

312303.01 Verduras 0 0 0 3,000,000 03,000,000 0 0

312303.02 Papa la caldera 0 0 0 10,000,000 010,000,000 0 0

312303.03 Frutas 0 0 0 1,000,000 01,000,000 0 0

312303.04 Forestales- Arboles y otros 0 0 0 1,000,000 01,000,000 0 0

3128 OTROS INGRESOS 0 0 0 213,000,000 56,078,106213,000,000 0 56,078,106

3128.01 Reintegro de Iva 0 0 0 50,000,000 -15,052,17550,000,000 0 -15,052,175

3128.02 Recuperaciones 0 0 0 18,000,000 21,273,73918,000,000 0 21,273,739

3128.06 Arriendos 0 0 0 25,000,000 12,870,85225,000,000 0 12,870,852

3128.07 Recuperaciones Contraloria 0 0 0 0 00 0 0

3128.09 Proyectos Educativos y de Extension 0 0 0 120,000,000 36,985,690120,000,000 0 36,985,690

3200 RECURSOS DE CAPITAL 1,265,316,905 0 0 1,421,316,905 -47,022,514156,000,000 0 -47,022,514

3200.01 Recuperacion de Cartera 0 0 0 150,000,000 20,603,019150,000,000 0 20,603,019

3200.02 Intereses y rendimientos financieros 0 0 0 6,000,000 -67,625,5336,000,000 0 -67,625,533

3250 RECURSOS DEL BALANCE 1,265,316,905 0 0 1,265,316,905 00 0 0

3250.01 Recursos del Balance 1,265,316,905 0 0 1,265,316,905 00 0 0

3300 APORTES DEL DEPARTAMENTO 557,896,369 0 0 717,896,369 155,954,811160,000,000 0 155,954,811

3300.01 FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO ACADEMICO 557,896,369 0 0 717,896,369 155,954,811160,000,000 0 155,954,811

3300.02 Proyectos Educativos y de Extencion 0 0 0 0 00 0 0

4000 APORTES DE LA NACION 2,038,739,320 0 0 8,076,938,122 1,145,450,9326,038,198,802 0 1,145,450,932

4100 FUNCIONAMIENTO 0 0 0 2,834,414,682 708,603,6722,834,414,682 0 708,603,672

4100.1 TRANFERENCIAS GASTOS DE PERSONAL 0 0 0 2,834,414,682 708,603,6722,834,414,682 0 708,603,672

4100.2 TRANSFERENCIAS IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE 2,038,739,320 0 0 5,242,523,440 436,847,2603,203,784,120 0 436,847,260

5000 INVERSION 3,391,976,053 0 0 3,391,976,053 2,385,594,7420 0 2,385,594,742

5100-10 TRANSFERENCIA IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE 0 0 0 0 00 0 0

5200 CONVENIO DE ASOCIACION  20150484 
NACION-MIN-AGRICULTURA-GOBERNACION-ISER

3,391,976,053 0 0 3,391,976,053 2,385,594,7420 0 2,385,594,742

5200-10 Convenio de Asociacion 20150484 Nacion-Min
Agricultura-Gobernacion-Iser

3,391,976,053 0 0 3,391,976,053 2,385,594,7420 0 2,385,594,742
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